Végül még egy kérdésre keressük a választ: vajon azon a napon, amikor Blandrata az utolsó akaratát papírra vetette (1588. április 1.), volt-e még más ingatlannak is birtokában a gyulafehérvári házon és a közvetlenül a város mellett található szántón kívül? Vajon azzal a titkos gondolattal tette-e pénzzé minden további földbirtokát, hogy visszatérjen Itáliába? Erre csak további levéltári adatok segítségével adható világos válasz.

¹⁸ Jakab Elek: Nehány adat i. m. 18.

¹⁹ Az erdélyi káptalan jegyzőkönyvei 1222–1599. Nr. 472, 179.

²⁰ Báthory Zsigmond király könyvei 1582–1602. Mutatókkal és jegyzetekkel regesztákban közzéteszi Fejér Tamás–Rácz Etelka–Szász Anikó. Kolozsvár, 2005 [Erdélyi történelmi adatok, VII. 3], 855 sz. 248.

²¹ Uo. 145 sz., 80. és 424 sz. 145. Ld. ugyancsak Jakab Elek: Nehány adat i. m. 20–21.

²² Uo. 1494 sz. 403.

Függelék

1.

1576. január 17., Gyulafehérvár. Báthory István erdélyi vajda (fejedelem) megbízza Kolosvári Jánost és Balasfi Jánost, kancelláriájának titkárait, valamint Springi Jary Mihályt, Kisenyedi Veres Menyhártot, Gáltóvi Balázst és Pokafalvi Kemény Jánost, hogy a gyulafehérvári vármegye Szászbuзд szász birtokát, melyet kápolnai Bornemissza Boldizsártól annak Bekes Gáspárhoz való ragaszkodása miatt az 1575. július 25-i kolozsvári országgyűlés határozata alapján elkoboztak, az orvostudomány doktora és fejedelmi tanácsos, a saluzzói Blandrata György birtokába adják.

Másolat az 1576. február 18-án kelt, Springi Jary Mihály közjegyző és Kolosvári János fejedelmi írnok által készített okiratban.

STEPHANUS Bathory de Somlyo, vayvoda regni Transsylvaniae et Sicularum comes etc., fidelibus nostris, egregiis et nobilibus Joanni Coloswary et alter Joannis Balasfy, scribis Cancellariae nostrae, de Curia nostra ad id specialiter transmissis, item Michaeli Jary de Spreng, Melchiori Veres de Kysenyed, Blasio Galteowy et Joanni Kemeny de Pokafalwa, salutem et favorem. Cum nos digum et honorificum habentes respectum fidei praeclarae, integritatis et fidelium servitiorum gratuitorumque meritorum fidelis nostri, generosi domini Georgii Blandratae Salussii,²³ doctoris phisici et consilarii nostri, que ipse primum huic regno et serenissimo principi condam Joanni Secundo, Dei gratia electo regi Hungariae etc. piae memoriae, per multos annos ac deinde nobis tum arte sua medica consilioque frugifero, tum vero in obeunda legatione Polonica in comitiis Varsaviensibus, quo amplissimi status et ordines regni Poloniae novi regis creandi causa convenerant, fidelem et promptam operam navantem, exhibuit et impendit, totalem igitur et integram possessionem nostram Saxonicaem *Bwzd* vocatam, in hoc comitatu Albensis Transsylvaniae existentem habitam, quae alias Balthasaris Bornemizza de Kapolna praefuit, sed ex quo idem Balthasar Bornemizza, immemor fidei et fidelitatis suae nobis et huic regno nostro debite, Caspari Bekes, notorio atque proscripto huius regni hosti, vncum aliis complicitibus suis adherens atque factiones et partes eius totis iuribus fovens, cum eodem Caspare Bekes arma contra nos et publicum regni statum sumere veritus non fuisset, ob idque, iuxta fidelium nostrorum dominorum regnicolarum iudiciariam deliberationem in comitiis eorum generalibus ex edicto nostro ad festum beati Jacobi apostoli in anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quinto proxime praeteritum in civitate nostra Coloswariensis celebratis factam, nota perpetuae infidelitatis ac amissione omnium bonorum vncum aliis infidelibus condemnatus, ad nos consequenterque collationem nostram rite et legitime devoluta esse dinsocitur et redacta, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem possessionem *Bwzd* de iure et ab antiquo